
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 17 del mese di maggio, alle ore 16,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  47
Oggetto: Legge Regionale 1/2005 art. 120 e Deliberazione C.R. n. 84 del 

28.2.1989 - Esercizio 2010 - Utilizzazione delle somme introita-
te per opere di urbanizzazione secondaria.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il comma 4, art. 120, della L.R. 3.01.2005, n. 1, recante di-
sposizioni in materia dei contributi in oggetto;

VISTA la deliberazione C.R.T. 28 Febbraio 1989, n. 84, con la quale 
sono stati stabiliti i criteri di utilizzazione delle somme relative ad opere 
di urbanizzazione secondaria incassate annualmente dai Comuni, fissan-
do inoltre i termini e le modalità per la presentazione delle domande da 
parte dei soggetti interessati all’attribuzione dei fondi;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  117  del 
27/07/2009 e la successiva Deliberazione n. 30 del 31/03/2011 con la 
quale sono stati forniti chiarimenti sulle categorie di lavori ammessi al 
contributo;

DATO ATTO che per l'esercizio finanziario 2010 l’importo riparti-
bile è pari a complessive Euro 43.039,50, calcolato sulla base degli introiti 
per oneri di urbanizzazione secondaria;

VISTA inoltre la DGR 19/10/2009 n. 904 con la quale le percentua-
li di cui alla Tabella A/5, base per il riparto degli introiti derivanti dalle 
opere di urbanizzazione secondaria, sono variate nella seguente misura:

 Chiese ed altri edifici di culto                                             10%
 Centri civici, sociali, attrezzature culturali e sanitarie      9%



Delib. G.M. n. 47 del 17.5.2011
 pag. 2

CONSIDERATO pertanto che ai fini dell’erogazione dei suddetti 
contributi, le somme da mettere a finanziamento sono:

- Quota  10% per  "Chiese  ed  edifici  per  servizi  religiosi"  pari  ad 
Euro 22.652,37

- Quota 9% per "Centri civici e sociali, attrezzature culturali e sani-
tarie" pari ad Euro 20.387,13

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente dell'Area Pianificazione del 
Territorio e del Paesaggio e del Responsabile di Ragioneria, rispettiva-
mente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 49 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267;

VISTA l'attestazione di  conformità  giuridica  resa  dal  Segretario 
Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97, comma 2 e 4 lett. d) del 
D. Lvo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di stabilire che l’introito per oneri di urbanizzazione secondaria 
venga ripartito secondo le previsioni di incidenza indicate nella 
Tab. A/5 della L.R. 1/05 e successive modificazioni e integrazioni 
e con le modalità di cui alla deliberazione del C.R. 84/89;

2) di  dare  atto  che  l’importo  ripartibile  è  pari  a  complessive 
Euro 43.039,50, calcolato sulla base degli introiti per oneri di urba-
nizzazione secondaria;

3) di disporre che le domande relative ai contributi, redatte sull’ap-
posito modello di richiesta e corredate dalla documentazione in 
esso elencata,  debbano essere presentate entro e non oltre 6 mesi 
dalla  pubblicazione  all'Albo  della  presente  deliberazione,  della 
quale verrà data notizia mediante le consuete forme di pubblicità.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  immediatamente  eseguibile  la  presente  deliberazione  ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma del D. L.vo 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 47 del 17.5.2011
 pag. 3

Firmati nell'originale:

      IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                               f.to Baldi                                             f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 26 maggio 2011
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 26 maggio 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 26 maggio 2011
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


